

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:	NFE NÚMERO: 024.031
		NFE SÉRIE: 0

J PINHEIRO MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

(21)2577-1670

R SILVA PINTO,49 SLJ 207 LJ 102 e 103 - VILA ISABEL, 20.551-190, RIO DE JANEIRO - RJ

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA


0 - Entrada 1 - Saída

NÚMERO: 024.031

SÉRIE: 0

PÁGINA 1 DE 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3323 0407 0105 3200 0159 5500 0000 0240 3111 1227 3649

Consulta de autenticidade do portal nacional da NF-e no site www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site do Sefaz Autorizador

NATUREZA DA OPERAÇÃO	VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
INSCRIÇÃO ESTADUAL	77870385	333230069702831 - 05/04/2023 15:18:56
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.		CNPJ DO EMITENTE
		07.010.532/0001-59

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL	ODONTOCLINICA CENTRAL DA MARINHA	CNPJ / CPF	00.394.502/0070-76	DATA DA EMISSÃO	05/04/2023
ENDEREÇO	PRAÇA BARAO DE LADARIO, S/N	BAIRRO / DISTRITO	CENTRO	CEP	20.091-000
MUNICÍPIO	RIO DE JANEIRO	FONE / FAX	21046592	UF	RJ
		INSCRICAO ESTADUAL		HORA DE ENTRADA/SAIDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
R\$ 21.744,20	R\$ 3.439,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.861,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.861,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	EMITENTE				
ENDEREÇO	CIDADE	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000Kg	0,000Kg

DADOS DOS PRODUTOS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	Origem e CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)	BC ICMS (R\$)	VLR. ICMS (R\$)	ALIQ. ICMS	VLR. IPI (R\$)
1	2076980000000	GESO PEDRA CREME SC 1 KG vBCFCP R\$: 1368,80, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 27,38	25202010	0.00	5.102	KG	232,00	5,90	1.368,80	1.368,80	246,38	18,00%	0,00
2	2038700000004	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PP(FF),COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS vBCFCP R\$: 1306,40, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 26,13	30064012	0.00	5.102	CX	71,00	18,40	1.306,40	1.306,40	235,15	18,00%	0,00
3	2086410000005	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, MATERIAL CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO CORTE CORTE FINO, REFERÊNCIA REF. ISO 500 104 194 140 060 vBCFCP R\$: 812,00, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 16,24	90184919	0.00	5.102	UN	28,00	29,00	812,00	812,00	146,16	18,00%	0,00
4	7118	MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INSTRUMENTAL, PERFURADOR DE AINSWORTH vBCFCP R\$: 279,00, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 5,58	90189095	0.00	5.102	UN	31,00	9,00	279,00	279,00	50,22	18,00%	0,00
5	2078770000009	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 205, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE vBCFCP R\$: 126,00, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 2,52	90189095	0.00	5.102	UN	14,00	9,00	126,00	126,00	22,68	18,00%	0,00
6	2095590000002	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G CURTA, TIPO PONTA COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	90183211	0.60	5.405	CX	84,00	27,20	2.284,80	0,00	0,00	0,00%	0,00
7	2093200000008	PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO KIT COM 1 SERINGA DE 2G, TAMANHO GRÃO 6 A 8 MICRONS, APLICAÇÃO POLIMENTO FINAL DE PORCELANA	34054000	0.00	5.102	UN	23,00	12,95	297,85	297,85	53,61	18,00%	0,00

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - Entrada


1 - Saída

NÚMERO: 024.031

SÉRIE: 0

PÁGINA 3 DE 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3323 0407 0105 3200 0159 5500 0000 0240 3111 1227 3649

Consulta de autenticidade do portal nacional da NF-e no site www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site do Sefaz Autorizador

NATUREZA DA OPERAÇÃO							PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
INSCRIÇÃO ESTADUAL							INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB.				CNPJ DO EMITENTE			
							333230069702831 - 05/04/2023 15:18:56							
17	2078780000006	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 206, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE vBCFCP R\$: 198,00, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 3,96	90189095	0.00	5.102	UN	22,00	9,00	198,00	198,00	35,64	18,00%	0,00	
18	9918	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3 vBCFCP R\$: 245,07, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 4,90	90184911	0.00	5.102	UN	63,00	3,89	245,07	245,07	44,11	18,00%	0,00	
19	2082580000005	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 199 vBCFCP R\$: 1532,60, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 30,65	90184911	0.00	5.102	UN	158,00	9,70	1.532,60	1.532,60	275,87	18,00%	0,00	
20	2102220000001	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA LONGA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE GROSSO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 702 vBCFCP R\$: 110,00, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 2,20	90184911	0.00	5.102	UN	5,00	22,00	110,00	110,00	19,80	18,00%	0,00	
21	2025750000009	PAPEL GRAU CIRU RGICO, LARGURA 25, COMPRIMENTO 100 METROS vBCFCP R\$: 3142,28, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 62,85	48115129	0.00	5.102	RL	34,00	92,42	3.142,28	3.142,28	565,61	18,00%	0,00	
22	2016320000000	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSMETAL, TIPO HASTE 19 MM, TIPO CORTE CORTE GROSSO, PONTA ATIVA 12 MM DIÂMETRO vBCFCP R\$: 3239,60, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 64,79	90184911	0.00	5.102	UN	364,00	8,90	3.239,60	3.239,60	583,13	18,00%	0,00	
23	2046880000004	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ESPONJA, PRINCÍPIO ATIVO COLÁGENO MICROFIBRILAR, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 7,5 CM, ESTERILIDADE* DESCARTÁVEL E ESTÉRIL	30061090	0.40	5.102	CX	48,00	39,50	1.896,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	
24	39745	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO PLACA DE FÓSFORO, USO PERIAPICAL ADULTO vBCFCP R\$: 4401,00, pFCP 2,00 %, vFCP R\$: 88,02	37011021	0.00	5.102	UN	9,00	489,00	4.401,00	4.401,00	792,18	18,00%	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NOTA DE EMPENHO 2023NE37 BANCO ITAU AG 6180 CC 00097-5 - PROCON-RJ, TEL 151, RUA DA AJUDA, 5 CENTRO-RJ CEP 20040-000 CODECON ALERJ - Rua da Alfândega, 08, TERREO-CENTRO-RJ - Tel : 0800-2827060

TRIB APROX R\$: 1.501,40 (5,81%) FED, 519,11 (2,63%) EST 0,00 (0,0%) MUN. FONTE: IBPT/empresometro.com.br 801EC4 (LEI 12.741/12)

RESERVADO AO FISCO

VALOR TOTAL FCP: R\$434,90